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Prezydent wręczył akty mianowania na stanowiska dowódcze oraz
awans generalski

Prezydent RP, Zwierzchnik Sił Zbrojnych Andrzej Duda wręczył akty mianowania na
stanowiska Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowódcy Wojsk Obrony
Terytorialnej oraz nominację generalską w Siłach Zbrojnych RP.

To wielka odpowiedzialność dzierżyć dzisiaj w swoich rękach zadanie
zapewnienia bezpieczeństwa współobywatelom, ale przede wszystkim
zapewnienia bezpieczeństwa wolnej, suwerennej, niepodległej Polsce –
podkreślił Prezydent podczas uroczystości.

Na stopień generała Wojska Polskiego mianowany został:

generał broni Sławomir Wojciechowski – Polski Przedstawiciel Wojskowy przy Komitetach Wojskowych
NATO i UE

Na stanowisko Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych mianowany został:

generał broni Marek Sokołowski

Na stanowisko Dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej mianowany został:

generał brygady Krzysztof Stańczyk

3 maja to piękny i ważny dzień dla Polski i Polaków. Od 1791 roku, przez
233 lata – zawsze, niezależnie czy Polska była na mapie czy nie – dla tych,
którzy wolną, suwerenną, niepodległą Ojczyznę mieli w sercu to był ważny
dzień – mówił Prezydent.



– Jakże jesteśmy szczęśliwym pokoleniem, które od 35 lat żyje i samo stanowi o sobie w suwerennej, niepodległej
Rzeczypospolitej – rzeczywiście suwerennej i niepodległej, gdzie sami decydujemy o tym, kto będzie nami rządził,
a więc w jakim kierunku będą prowadzone polskie sprawy – wskazywał.

Andrzej Duda przypomniał, że skierował do Sejmu projekt ustawy o działaniach organów władzy państwowej na
wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. Podkreślił, że Polsce potrzebne są nowe procedury,
które będą pozwalały na szybkie interweniowanie w przypadku zagrożenia.

W uroczystości wzięli udział Szef BBN Jacek Siewiera oraz Grażyna Ignaczak–Bandych, Szef KPRP z kierownictwem
Kancelarii. Obecny był także m.in. Wicepremier, Szef MON Władysław Kosiniak–Kamysz.
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